



Ministerstwo Infrastruktury

RPW/41244/2020 P

Data: 2020-11-09

Baryczka, 26.10.2020

Mieszkańcy Gminy Niebylec
Komitet ds. Budowy Chodnika

[REDACTED]

[REDACTED]

[REDACTED]

Minister Infrastruktury RP
Andrzej Adamczyk

Petycja w sprawie budowy chodnika przy drodze krajowej nr 9, w miejscowościach: Połomia, Baryczka, Małówka, Niebylec, Jawornik, Lutcza

Szanowny Panie Ministrze,

Na podstawie przepisów Ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach, My jako mieszkańcy Gminy Niebylec, a zarazem przedstawiciele Komitetu ds. Budowy Chodnika wnosimy petycję o budowę chodnika przy drodze krajowej nr. 9 w miejscowościach Połomia, Baryczka, Małówka, Niebylec, Jawornik, Lutcza.

Droga krajowa nr 9 jest główną drogą regionu. Dodatkowo jest także międzynarodową drogą tranzytową na Słowację oraz w całości obsługuje ruch turystyczny w kierunku Bieszczad i oczywiście ruch lokalny. W związku z tym liczba użytkowników tej drogi oraz natężenie ruchu nieustannie rośnie. Niemniej jednak, droga ta jest nie tylko drogą o bardzo wysokim natężeniu ruchu, ale także drogą niebezpieczną, co potwierdza liczba wypadków (w tym śmiertelnych) na tym odcinku i policyjne statystyki. Według raportu Polskiej Policji *Wypadki na Drogach*, w 2019 na DK9 doszło do 109 wypadków, w których życie straciło 24 osoby, a 138 zostało rannych. Nie trzeba jednak odwoływać się do policyjnych statystyk - wystarczy wspomnieć 1 października 2020 roku, kiedy w Lutczy jednego dnia doszło do 3 wypadków drogowych. Dopóki nie zakończy się jednak budowa drogi ekspresowej S-19, która przejmie dużą część ruchu obecnie obsługiwanego przez DK9, nie możemy liczyć na poprawę tej sytuacji. Niestety, realizacja tej inwestycji planowana jest dopiero w 2026 r.

Kierowcy nie są jednak jedynymi użytkownikami tej drogi - korzystają z niej także piesi. To dzieci i dorośli, zmierzający do sklepu, kościoła, szkoły, na przystanek czy do pracy. Z roku na rok na drodze jest jednak coraz bardziej niebezpiecznie. Zarówno ze względu na duże natężenie ruchu, jak i dużą liczbę wypadków, wielu rodziców decyduje się osobiście odbierać dzieci ze szkoły. Wciąż w naszej pamięci pozostaje śmiertelne potrącenie jednej z uczennic szkoły w Połomi.

Życia ludzkiego nie da się w żaden sposób wycenić. Budowa chodnika jest jedynym sposobem na poprawę bezpieczeństwa na tym odcinku drogi krajowej nr 9. W związku z tym zwróciliśmy się do Wójty Gminy Niebylec, Rady Powiatu, GDDKiA, organizowaliśmy blokadę drogi i protest. O sprawie zostały powiadomione lokalne media. Niestety, wszystkie te

prośby nadal pozostały bez odpowiedzi, a każdy dzień zwłoki dodatkowo naraża naszych mieszkańców.

W świetle powyżej opisanej sytuacji, liczymy na pozytywne rozpatrzenie naszej petycji.

Z wyrazami szacunku,

[REDACTED] p [REDACTED], [REDACTED]

26.10.2020...

(data, podpis)

[REDACTED]

[REDACTED]
.....
(data, podpis)

LINKI:

1) Raport Polskiej Policji w sprawie wypadków drogowych

<https://statystyka.policja.pl/st/ruch-drogowy/76562.Wypadki-drogowe-raporty-roczne.html>